Постановление Брянской городской Администрации от 1 августа 2025 г. N 2915-п "О внесении изменений

11.08.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Брянской городской Администрации от 1 августа 2025 г. N 2915-п "О
внесении изменений в Правила предоставления молодым семьям социальных выплат

на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденные
постановлением Брянской городской администрации от 15.02.2013 N 345-п"

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050 "О
реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" и
Приказа Департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области от
14.02.2023 N 76 "Об утверждении порядка формирования органами местного самоуправления Брянской
области списка молодых семей - участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
федерального проекта "Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по
оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате
жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации",
комплекса процессных мероприятий "Обеспечение жильем молодых семей" государственной
программы "Социальная и демографическая политика Брянской области", изъявивших желание
получить социальную выплату в планируемом году, и формы этого списка" постановляю:

1. Внести в Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение
(строительство) жилья и их использования, утвержденные постановлением Брянской городской
администрации от 15.02.2013 N 345-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации
от 01.03.2013 N 480-п, от 22.07.2013 N 1815-п, от 07.02.2014 N 263-п, от 16.09.2014 N 2589-п, от
06.04.2015 N 966-п, от 01.07.2015 N 1934-п, от 24.02.2016 N 507-п, от 23.05.2016 N 1643-п, от
16.09.2016 N 3255-п, от 30.03.2017 N 1026-п, от 15.01.2018 N 55-п, от 23.03.2018 N 846-п, от
11.09.2018 N 2766-п, от 17.12.2018 N 3914-п, от 04.07.2019 N 2151-п, от 18.12.2019 N 4181-п, от
03.09.2020 N 2277-п, от 21.05.2021 N 1508-п, от 05.08.2022 N 2770-п, от 24.11.2022 N 4357-п, от
03.02.2023 N 334-п, от 23.11.2023 N 4934-п, от 27.03.2024 N 1088-п, от 08.11.2024 N 4449-п)
(далее - Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт 21 Правил дополнить подпунктами "з" и "и" следующего содержания:
"з) копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи либо

одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области (при наличии);

и) копия свидетельства о смерти супруга (супруги), принимавшего (принимавшей) участие в
специальной военной операции (при наличии)".

1.2. Пункт 22 Правил дополнить подпунктами "м" и "н" следующего содержания:
"м) копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи

либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области (при наличии);

н) копия свидетельства о смерти супруга (супруги), принимавшего (принимавшей) участие в
специальной военной операции (при наличии)".

1.3. Абзац 5 пункта 27 Правил изложить в следующей редакции:
"В первую очередь в указанный список включаются молодые семьи - участники Подпрограммы,

поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года,
молодые семьи, имеющие 3 и более детей, молодые семьи, в которых один или оба супруга либо один
родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной военной операции,
а также неполные молодые семьи - участники Подпрограммы, состоящие из не вступившей (не
вступившего) в повторный брак супруги (супруга) и одного ребенка и более лица, погибшего
(умершего) в период участия в специальной военной операции. Молодые семьи включаются в список с
учетом положений настоящего пункта".

1.4. Абзац 2 пункта 31 Правил изложить в следующей редакции:
"В случае произошедших изменений семьей в районную администрацию города Брянска

предоставляются соответствующие документы, подтверждающие произошедшие изменения, и пакет
обновленных документов, предусмотренных подпунктом "д" пункта 9 и подпунктами "б" - "е", "з" и "и"
пункта 21 настоящих Правил, - в случае использования социальной выплаты в соответствии с
подпунктами "а" - "д", "ж" и "з" пункта 3 настоящих Правил, и предусмотренных подпунктами "б" - "к",
"м" и "н" пункта 22 настоящих Правил, - в случае использования социальной выплаты в соответствии с

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412438912/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412438912/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412438912/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412438912/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12182235/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406407833/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24330346/10000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24330346/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24331291/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24332617/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24397703/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24315094/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24334198/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24334198/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24336257/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42556392/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42558970/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42562802/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42562802/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42569540/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42580134/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42582192/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42586890/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42586890/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42589620/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42594962/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73255037/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74604808/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74604808/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400799179/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405126205/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405822633/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406341599/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406341599/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408087535/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408818859/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411142113/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24330346/21
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24330346/218
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24330346/219
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24330346/22
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24330346/2212
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24330346/22130
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24330346/275
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24330346/312

Постановление Брянской городской Администрации от 1 августа 2025 г. N 2915-п "О внесении изменений

11.08.2025 Система ГАРАНТ 2

подпунктами "е" и "и" пункта 3 Правил".
1.5. Абзац 1 пункта 47 Правил изложить в следующей редакции:
"Для получения свидетельства молодая семья - претендент на получение социальной выплаты в

соответствующем году в течение 15 рабочих дней после получения уведомления о необходимости
представления документов для получения свидетельства направляет в Брянскую городскую
администрацию заявление о выдаче свидетельства (в произвольной форме) и представляет в районную
администрацию города Брянска документы, предусмотренные подпунктом "д" пункта 9 и подпунктами
"б" - "е", "з" и "и" пункта 21 настоящих Правил, - в случае использования социальной выплаты в
соответствии с подпунктами "а" - "д", "ж" и "з" пункта 3 настоящих Правил, и предусмотренные
подпунктами "б" - "к", "м" и "н" пункта 22 настоящих Правил, - в случае использования социальной
выплаты в соответствии с подпунктами "е" и "и" пункта 3 Правил".

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте Брянской городской администрации в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
городской администрации Квасова И.В.

Глава администрации А.Н. Макаров

http://ivo.garant.ru/document/redirect/24330346/47
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412438913/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24399799/779

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3